Derogatio con-  
trarium.

DXXVIII.

Dat. Romæ  
20 januarii  
1785.  
anno X.

Conceditur duci Mediolanensi jus nominandi ad beneficia ecclesiastica etiam majora in singulis ecclesiis ducatus Mediolani, et Mantuæ.

In Christi nomine. Amen

Memoratur am-  
icibilis con-  
ventio inita in-  
ter s. Sedem,  
et Romanorum  
imperatorem.

§. 1. Quum sanctissimus in Christo pater dominus Pius pp. VI. pro pastoralis officio Sanctitati Sux iniancto animarum saluti, populorumque felicitati consulere plurimum intendat, diversis prius habitis cum S. C. R. A. majestate Josephi Secundi Romanorum imperatoris colloquiis, mutuis hinc inde consensibus, ad infrascriptam amicabilem conventionem, in veræ, firmæque amicitie, et conjunctionis testimonium devotum fuit.

Declaratur in  
quibus benefi-  
cis jus nomi-  
nandi impera-  
tori fuerit con-  
cessum.

§. 2. Quod idem Pius de apostolica potestatis plenitudine, et nomine sanctæ Sedis laudato Josepho, uti duci Mediolani, et Mantuæ, ejusque in ejusmodi ducatus successoribus, cedit nominationem semper, et quandocumque ad præsens usque tempus ab illo exercitam ad ecclesias cathedrales, etiam metropolitanas, abbatias, seu monasteria; prioratus, præposituras, aliasque dignitates conventuales, et præceptorias generales quorumcumque ordinum, nec non ad dignitates post pontificalem majores, in eisdem cathedralibus, etiam metropolitanis, et principales in collegiatis civitatum, et locorum in ducatus Mediolanensi, et Mantuano sub majestatis suæ, uti ducis prædicti temporali dominio ad præsens vere, et realiter consistentium: ad reliquas vero dignitates inferiores, canonicatus, parochiales ecclesias (illis dumtaxat juris-patronatus laicalis, et mixti exceptis) in mensibus Sedi apostolicæ hactenus servatis (salvis quoad reliquos menses ordinariorum juribus) vacatura nominationem eandem perpetuo cedit.

Opera perso-  
narum nomina-  
tarum.

§. 3. Personæ nominatæ ad ecclesias cathedrales metropolitanas inter digniores nominabuntur, et sese examini in urbe juxta solitam consuetudinem subiicient.

De eligendis ad  
beneficia cu-  
rata, et præ-  
bendas theolo-  
gales, et pœ-  
nitentiarum.

§. 4. Ad beneficia curata, præbendas theologales, et pœnitentiarum habito super his de more concursu juxta formam a s. concilio Tridentino præscriptam ex personæ nominentur, quæ habitæ fuerint digniores.

De literis apo-  
stolicis a no-

§. 5. Personæ nominatæ ad ecclesias cathedrales etiam metropolitanas,

aliaque beneficia non curata, sub plumbo de more, intra solitum terminum a die secutæ nominationis computandum, expedient, ac taxas, et jura consuetata persolvent, exceptis tamen omnibus conferendis per concursum, in quibus Sanctitas Sua episcopis jus instituendi ab illo hactenus habitum concedit.

minatis expe-  
diendis.

§. 6. Sanctitati Sux dubitari non licet quod S. C. R. M. sua, ejusque successores in nominationibus prædictis, et in distributionibus pensionum, etiam impositarum, et non assignatarum acceptiores semper habeat personas ex dictis ducatus Mediolanensi, et Mantuano sibi subditas, et nunc s. Sedi inservientes.

De probatione  
concedenda  
personis ortum  
habentibus in  
dictis ducatus  
Mediolanensi,  
et Mantuano.

§. 7. Quæ omnia in hoc concordatu amicabili contenta, tam Sanctitas Sua pro se, et pro Romanis pontificibus suis successoribus, quam S. C. R. majestas uti dux prædictus pro se, suisque in dictis ducatus successoribus in omnibus et per omnia perpetuo, amicabiliterque observare, et observari facere se obligant.

Confirmatio  
concordiæ.

Datum Romæ die vicesima januarii  
anno Domini MDCCLXXXV.

DXXIX.

Dat. Romæ  
21. januarii  
1785.  
anno X.

Translatio confraternitatis tertii ordinis sancti Francisci loci de Tilheiras Lisbonensis diocesis.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii officiales, et confratres confraternitatis vicorum tantum sub titulo tertii ordinis sancti Francisci de Pœnitentia nuncupatorum in conventu nostræ Dominæ das Portas do Ceo fratrum ordinis minorum sancti Francisci de observantia etiam nuncupatorum loci de Tilheiras Lisbonensis diocesis, canonice, ut asseritur, existentis quod ipsis alias per publicum instrumentum a dilecto filio Antonio Feliciano d' Andrade dictæ Lisbonensis, seu alterius civitatis, vel diocesis, ejusdemque tertii ordinis apprimè devoto ecclesia, seu publica cappella sub titulo sacri cordis B. M. V. sita in campo Grande nuncupato ejusdem diocesis, ab ipso Antonio Feli-

Expositio præ-  
cum et ratio  
concessionis.

ciano pro sua in eandem B. M. V. pietate, et religionis zelo proprio ære extracta; dono data fuit cum conditione tamen, ut præviis opportunis licentiis ad hujusmodi ecclesiam dictus tertius ordo se transferret, ibique pia sui instituti opera, prout ad præsens exercere pergeret, ac alias, prout in instrumento hujusmodi, cujus tenorem præsentibus pro plene, et sufficienter espresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, fusius continetur. Hinc factum est, quod iidem exponentes habitu recursu ad tunc existentem ministrum provinciam fratrum prædicti ordinis Minorum sancti Francisci de observantia provincie Portugallie pro sui translatione hujusmodi favorabilem obtinuerunt assensum, prout ex ejus patentibus literis tenoris sequentis videlicet.